**T**ribulatio huius temporis finem habet & **T**ranseunt om  
nia saecula huius & perirent **O**mnis quod uenit a terra  
non potest **N**ihil est duo **N**ihil tam longum quod non habere  
in fine **H**ec bene sub celo sunt omnia **I**mpossibile  
est ut homo sis & non gustes se gustas **D**olor & tristitia  
omnibus communis sunt **O**mnis in hoc saeculo uentus  
similis sustinemus **N**emo in perpetuum exersit **N**emo  
est qui in hoc saeculo non doleat **N**ullus est qui in  
hoc uita positus non suspirat **M**el somni plenae sunt  
**I**n tempore ergo tribulatio **T**empore enim uincit  
ne **U**im tunc timoris reprimat **C**onfirmatio  
enim nullum periculum periculis **O**portet & nos per  
multas tribulationes introire in regnum dei **N**on sunt  
condigne percussio huius temporibus sed futura gloria  
**Q**uod in presenti est momentaneum est & leue tribula  
tionis in nobis **Q**uod aeternum est momentaneum est  
& leue tribulationis in nobis **Q**uod aeternum est supra  
modum pondus & excellens gloria **U**tilis est tribulatio  
**U**tiles sunt uite huius processiones **M**elorum pra  
uitas non te occidit sed erudit **P**rae uorum conuersitas  
non te deicit sed extollit **H**umane tempore conuersitas  
te non interficit **Q**uia enim in hoc saeculo fragimus  
tunc in perpetuum solidemur tunc in futuro gaude  
bimus **S**i hic flagellis cedat impurgat in iudicio ue  
nimur **S**emper deus hic uulneret quos sed seclum per  
petuum peccat **I**n seculo probatur curam

117  
**U**t sordes cecitatis per se uisionis cecum purgeris **U**t pu  
rior peccatis per se uisionis igne conflueris ut omnia peccata  
torum sordes purgeris **A**d probationem istam omnino sus  
tentas **N**on igitur murmures **N**on blasphemus **N**on di  
cas quod te sustineat **S**ed memento die peccati & ut eris  
dignus non receperis **E** quod uindictam peccati mei  
non sentio **M**inus in peccatis sum quam te beatus cognosco  
**I**uxta modum criminis minor est retributio ultionis  
**S**ecundum meritum peccatorum dispoenam cecitatis pena  
rum **N**on sunt cecitates supplicia quatenus dicitur ut peccata  
ceca **Q**ui enim flagellis murmurat dominus plus irritat fu  
rosus diuini plus prouocet **I**re dei indignitas plus si  
bis cegetur **Q**ui uero aduersus peccata extiterit toleret domi  
nium placet **S**i enim uis purgari in penam te cecitas  
& diuinitatem laudat **A**d purgationem tuam proficit  
si ceque peccatis ad iustitiam distuleris **S**i proinroge  
re misericordiam humiliter dominum glorificaueris **C**orripit enim te  
deus **I**n flagello pie castigationis te arguet **E**xercentem  
disciplinam **Q**ui peccat deo ad se uocet beatus feriendo  
clamat ut sedes **C**ogit homo quos habet mundi cruci  
atus **I**ntende enim quoscumque seculi peccatos quos  
quod tormetorum dolores quoscumque dolorum acer  
uitates **C**onpescere hoc totum gehenne & leue est omne  
quod peccatis **S**i times illas penas time **I**n iustis morien  
do tormetatecedunt tibi moriendo ceterius dolor suc  
cedat **I**ste enim temporales sunt illae & terrene

**¶** Si enim conuersus fueris emendationem quod propter  
**¶** Conuersus propter que flagellat et peccatis et soluit  
**¶** Conuersus propter que purgatione proficiunt  
**¶** Qui enim hic castigatus corrigitur illic habet et tur  
**¶** Qui uero propter sub flagello corrigitur et temporale  
periret et cetera propter deum propter **¶** Et in hoc prius iudicatur  
tur seculo et illud de uo in futuro **¶** Hic duplex de mna  
tio est **¶** Gemma propter percussio est **¶** Qui et hic habent  
in toto tormentorum et illud per se et in tempore  
**¶** Scitote autem homo nullum tibi cedere secretum tibi potu  
isse nisi deus potestatem dedit **¶** propter hoc habet et in te  
potestatem cedere secretum nisi permittere deus **¶** Uni  
uersaeque tibi cedunt et sine uoluntate dei non ueni  
unt **¶** Iniquorum potestatem super te deditur licentia  
**¶** Qui tibi cedere sententiam consilium fecerunt deus in ceteris  
deus te deditur et cetera **¶** Indignatio dei te deditur et cetera  
iussit **¶** Ipse deus iussit te in cetera et cetera  
**¶** propter et quod corporis debilitate tibi frequenter **¶** quod  
ceteris morbus efficiens **¶** quod de cetera et cetera  
multis erue ceteris **¶** quod de cetera et cetera  
**¶** quod mentis angustia torqueris **¶** quod de cetera  
sente in pugnationem spiritu cogitaueris **¶** et hoc ipsum  
propter deo tibi diuine iusticie inrogat **¶** et ipsum  
proculpe tibi iudici diuini sententia **¶** Om  
nis enim cetera et cetera rerum delictorum tuorum  
merita et cetera **¶** tu cetera et cetera

128  
te seegit tuis confoderis te telis uulperceris per qua  
erump & cecisti te In ipse eruticoris in quod deliquisti  
te Ipse tibi est censura & supplicium que fuit cecus & p  
cecti te unde corruisti & dicitur inde te tormes te  
te discute conscientiam te intende mentem tuam  
te & cecum te te loquetur costuum tibi te Consider  
re meritum tuum te Juste cergueris te Justo iudi  
tio iudicaris te procella iustite conter & te iustitie  
pena te ptem & te nihil enim bonum cecis nihil  
retum te nihil equum te nihil in te scilicet est te nihil pudor  
is te nulla memoria dignitate te Cotidie pecces te  
Cotidie lacberis te cotidie preceptis in d&eris ucedis  
te election non residet te superbia non deponitur  
te tumor & cecitate non coibitur te Recpe & quo  
quet te furor te inflammetis te cecemor & cecitate  
te commouet indignitate te peccatus semper ced  
idem te supremo dumis & cecis te supremen su  
stem cepim furorem moueris te zelere bonis in  
uiderem horibus solutus te alienis felicitate tibi  
emulus te cecis in stutibus sem inuidus te Cuius q  
pord & cecis te Cuius de cecitate te Cuius non ab  
rosistit te Cuius non cecitate te cecitate te cecitate  
te inconscis te infidus te cecitate te cecitate te cecitate  
te in humeris te in fructuosus te non est in te ul  
la misericordia te cecitate in concupiscentie  
seculi te defluxisti in cupiditate tibi mundi.